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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o udzieleniu zasiłku krajowego na założenie wodociągu 

w gminie Wyspa powkt.u Rohatyńskiego.

Wskutek petyeyi Zwierzchności gminnej Wyspa powiatu Rohatyńskiego
0 zasiłek na sprowadzenie wody, powziął Wys. Sejm na posiedzeniu z d. 17. marca
1899 następującą uchwałę: „Petycyę gminy Wyspa odstępuje się Wydziałowi krajo
wemu do zbadania i odpowiedniego załatwienia w tym kierunku, ażeby przy przy
czynieniu się gminy i powiatu i pomocy z funduszów krajowych gmina Wyspa w jak 
najkrótszym czasie w wodę zaopatrzoną została “ .

W  celu wykonania tej uchwały Wydział krajowy wezwał rozporządzeniem
z d. 3. maja 1899 1. 18973 Wydział powiatowy w Rohatynie, ażeby sprawę zbadał
na miejscu 1 przedstawi1 odpowiednie wnioski. Wydział powiatowy stwierdził potrzebę 
dostarczenia zdrowej wody do picia dla gminy Wyspa i odniósł się sprawozdaniem 
z d. 10, listopada 1899 1. 1245 do Wydziału krajowego z prośbą o zarządzenie 
wypracowania projektu.

Ze względu źe Wydział krajowy nie ma specyalistów do projektowania
1 wykonania wodociągów, poruczono rozporządzeniem z d. 29. marca 1900 1. 83274 
wypracowanie projektu p. Marcinowi Maślance, autoryzowanemu inżynierowi cywil
nemu, koszta zaś wynoszące kwotę 166 koron 20 groszy pokryto z funduszu krajowego. 
Według sprawozdania inżyniera Maślanki i kosztorysu sporządzonego w kraj. biurze 
melioracyjnem, koszta założenia wodociągu w gminie Wyspa wyniosą 12.500 koron.

Zwierzchność gminna w Wyspie zobowiązuje się pokryć 4.000 koron i w tym 
celu ma zaciągnąć pożyczkę.

Gdy c k. Ministerstwo rolnictwa udziela w innych krajach z dotacyi dyspo
zycyjnej na drobne melioracye zasiłków państwowych na zakładanie studzien, cystern 
i mniejszych wodociągów, dla gm in, a gmina Wyspa bez pomocy kraju i państwa 
nie byłaby w stanie zaopatrzyć się we wodę, Wydział krajowy postanowił przedstawić 
Wys. Sejmowi wniosek na pokrycie z funduszu krajowego brakujących kosztów 
t. j. kwoty 4.250 koron z warunkiem, źe c. k. Ministerstwo rolnictwa przyczyni się 
do projektowanych robót datkiem z państwowej dotacyi dyspozycyjnej na drobne 
melioracye w tej samej wysokości, — i odniósł się w tej sprawie odezwą z d. 18. 
października 1901 1. 69069 do c. k. Namiestnictwa o wyjednanie przychylnej decyzyi 
c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Na podstawie powyższego sprawozdania Wydział krajowy w nosi:
Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przyznaje w rub. X III wydatków na rok 1902 zasiłek krajowy na zało
żenie wodociągu w gminie Wyspa powiatu Rohatyńskiego w kwocie 4.250 koron.

Wysoki Sejmie!

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkhm Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
A. Potocki w. r.

Sprawozdawca: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r. 

Członek Wydziału krajowego.




